Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 301»

ул. Полесская, д. 17, г. Нижний Новгород, 603066, тел./факс (831) 223-27-29

e-mail: mdou301@mail.ru

П Р И К А З

  №

 О внедрении системы

наставничества педагогических

работников в МБДОУ «Детский сад

№301»

            На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019

года №3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая

национальную систему учительского роста», в целях реализации пункта 2.2.28

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», а

также в соответствии с совместным письмом Министерства просвещения России и

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. №АЗ-1128/08/657 об

учете и использовании в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников  в образовательных

организациях, в целях повышения эффективности воспитательной и образовательной

деятельности МБДОУ  «Детский сад №301»

приказываю:

1. Внедрить систему наставничества в МБДОУ «Детский сад №301» в период с

______________ по ____________________;

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества в МБДОУ «Детский сад

№301» старшего воспитателя Климутину И.С.;

3. Утвердить «Положение о системе наставничества в МБДОУ «Детский сад №301»

(форма педагог- педагог);

4. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы наставничества

педагогических работников в МБДОУ «Детский сад №301»

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на старшего воспитателя

Климутину И.С.

Заведующий

Л.Н.Чивиткина

mailto:mdou301@mail.ru